МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.12.2016                                                          № 2374

Мурманск

Об утверждении Положения о системе видеонаблюдения при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования и Инструкции технического специалиста,

обеспечивающего видеонаблюдение в пунктах проведения экзаменов или

Региональном центре обработки информации

          В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в Мурманской

области в 2016/2017 учебном году, во исполнение приказа Министерства

образования и науки Мурманской области от 28.07.2016 № 1477 «Об

организации и проведении в 2016/2017 учебном году в Мурманской области

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования», в соответствии с

методическими рекомендации по организации системы видеонаблюдения при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, направленными письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.12.2016

№ 10-835, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые

Положение о системе видеонаблюдения при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее – Положение);

Инструкцию технического специалиста, обеспечивающего

видеонаблюдение в пунктах проведения экзаменов или Региональном центре

обработки информации (далее – Инструкция).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящие

Положение и Инструкцию до сведения педагогических работников,

привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой

аттестации.

3. Рекомендовать руководителям пунктов проведения экзамена:

3.1. Обеспечить всех технических специалистов текстами Инструкции.

3.2. Указать всем техническим специалистам на неукоснительное

соблюдение Инструкции в процессе проведения государственной итоговой

аттестации.

 2

4. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Мурманской области (Ткач Н.Ф.) провести

обучение технических специалистов, обеспечивающих видеонаблюдение в

пунктах проведения экзаменов или Региональном центре обработки

информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра.

Министр                  Н.Н. Карпенко